lens mercibus fuerit visum; nec illos mercibus prius imponere manus quam ipsi accepissent aurum.

(197.) *Hi sunt Africæ populi, quos potui commemorare: et horum quidem plerique Medorum regem neque nunc curant, neque tunc ullam eius habuerunt rationem. Hoc vero solum adhuc de hac terra dicendum habeo, quatuor nationes illam incolere, nec plures, quoad nos novimus: quarum duae indigenæ sunt; duae vero non sunt. Libyes et Aethiopes, indigenæ; illi ad septemtrionem, hi ad meridiem habitantes. Phoenices vero et Graeci, advenae sunt.* (198.) *Videtur mihi autem bonitate soli neutiquam praestare Libya, ut cum Asia aut cum Europa possit conferri; excepta sola Cynype; nam idem regioni nomen est atque fluvio. Haec vero regio fructuum cerealium proventu par est optimæ*

5 αρίστη γεῶν Δήμητρος καρπὸν ἐκφέρειν· οὐδὲ αἷς οὐδὲν
 τῇ ἀλλῇ Λιβύῃ. μελάγγασίς τε γάρ εστί, καὶ ἐπι-
 δρος πίλαις· καὶ οὐτε αὐχμοῦ φροντίζουσα οὐδέν, οὐτε
 ὄμβρον πλέω πιωσα, δεδήληται· νέται γάρ δὴ ταῦτα
 τῆς Λιβύης. τῶν δὲ ἐκφορίων τοῦ καρποῦ ταῦτα μέτρα
 10 τῆς Βαβυλωνίης γῆ κατιστάται. αἰγαθὴ δὲ γῆ καὶ την Εὔ-
 σπερίται νέμονται· ἵπται πιποστὰ γαρ, ἐπεὰν αὐτῇ
 έσωτῆς ἀμιστα ἐνίκη, ἐκφέρει· η δὲ ἐν τῇ Κίνυστι, ἐπὶ
 τριηκόσια. Ἐχει δὲ καὶ Κυρηναῖον χώρην, οὖσαν 199
 λοτάτη ταῦτης τῆς Λιβύης τὴν οἱ Νομάδες νέμονται,
 τρεῖς ὥρας ἐν ἑωτῇ, αἴτιας θάρματος. πρῶτα μὲν γαρ
 τὰ παραβαλάσσοντα τῶν καρπῶν ὄργανα ἀμάσθαι τε καὶ
 5 τρυγασθαι· τοιτέων δὲ δὴ συγκεκριμένων, τῶν ὑπερ-
 θαλασσιδῶν χώρων τὰ μέσα ὄργανα συγκομίζονται, τῷ
 Βαννοὺς καλέσοντι συγκεκριμοταί τε οὗτος ὁ μέσος καρ-

terrarium omnium; et reliquae Libya prorsus dissimilis. Habet enim nigrum solum; frequentibus rigatur fontibus: et nec siccitatem timet, nec a nimis imbribus inundata laeditur; pluit enim in hac Libyae parte. Proventuum frumenti eadem ratio est, atque in Babylonica terra. Est vero etiam bona terra quam *Euesperitae* colunt; nam, quando ubertate praestat messis, fert terra horum centuplum; sed *Cinyps* trecentuplum. (199.) *Cyrenaica* regio, quae altissima est huius tractus Libyae, quem Nomades tenent, tres in se tempestates continet, miratu dignas. Primum maritimus tractus fructibus turget, et ad messem vindemiamque maturus est. His collectis fructibus, medius tractus, supra maritimum porrectus, quem *colles* vocant, maturescit. Denique comporta-

πός, καὶ ὁ ἐν τῇ κατοικητάῃ τῆς γῆς πεπάντει τε
καὶ ὄργαι. ὅτε ἐκπέποται τε καὶ καταβίβωται ὁ
πρώτος καρκός, καὶ ὁ τελευταῖος συμπαραγίνεται. οὐ- 10
τῷ ἐπ' ὅκτω μῆνας Κυρηναῖος ὥπαρχη ἐπέχει. Ταῦτα
μὲν νυν ἐπὶ τοσοῦτον εἰρήθων.